Tercio h̄ solemnitas dicit dedicatio et eo q̄ hac die p̄dictum locum i monte gargano a se dedicatum fuisse Ali. ar. reuelavit Reuersi em̄ syponenti acede aduersariorum et tam magnifica potissim Victoria adhuc dubitare ceperunt ut p̄dictum locum ingredi vel dedicare debet. Tunc ep̄s s̄r h̄ijs duxit papā p̄legium ōfiliendum Qui respondit dices Si homo illam ecclesiam dedicare debet h̄ maxime die quo Victoria data est fieri oportet Si vero alio sancto miplacuerit ab ipso ē s̄r hoc eius requirenda voluntas Instantibus igitur papa et ep̄o cum cibis triduano ieiuno. Ali. in hac die apparuit dices Propter opus vobis quā ego edificau dedicare eccl̄iam Ipse em̄ qui ōdidi dedica ui p̄cepitq; vt die sequenti locū cū populo ingrediens ipsum p̄ab⁹ frequentarent et se specialem patronū sentiret deditq; ei p̄dicte ōsecrationis signum vt. s. ab oriente p̄ posterulam ascenderet et ibi de vestigia hominis imp̄ssa marmori inuenirent. Mane igit ep̄s et vniuersus populus ad locū veniūt et introgrediētes criptam magnam et tria altaria inuenierunt quoq; duo in australi pte poīta erant. terciū vero in orientali venerandū quidē et rubeo pallio circūiectū Celebrazis igitur ibidem missarū solemnījs cū sacra cōmunionē singuli accepissent omnes ad p̄pā īmenso gaudio redierūt Episcopus aut̄ ibidē sacerdotes et clericos delegauit qui iugiter diuinū officiū celebrarent In eadē spelunca aq̄ lucida et mīniū dulcis emanat q̄ p̄ḡ ōmunionē populus potatur et diuise egritudines sanantur Tunc sūm⁹ pontifex h̄ijs auditis hunc diem i honore sancti micha elis et ommū beatorū spirituū p̄ totū or bēm vniuersaliter statuit celebrandum

Quarto hec solemnitas dicit memoria sancti michaelis in qua tamē solenitate ommū angelorū memoriam agimus et omnes generaliter honoram⁹ Decet namq; nos eisdem laudem et honorem impēdere multiplia ratione Ipsi em̄ sūt custodes nostri. ministros nostri fratres et caues animarū nostrarū portatores i celum orationū nostrarū apud deū representatores regis eterni noblissimi milites et tribulatorū consolatores Primo igit debem⁹ eos honorare qz sunt custodes nostri Cuilibet em̄ homini dant duo angeli Un⁹ malus ad exercitū Alius bonus ad custodiendū Custodia. n. boni angeli deputat homini et in nativitate in utero i statim post nativitatem ex utero i semp est cū ipso iam adulto In h̄ em̄ triplici statu necessaria est homini custodia angelica Nam dū p̄uul⁹ ē ad huc in utero potest interimi et dāpnari. Dum est extra uterū ante adultā etatem potest a baptisate ipediri. Dū est in adulta etate potest ad diuersa peccata per trahi Dyabol⁹ em̄ in hoīe adulto rationem seducit p̄ astutas volūtatem alliat p̄ blandicias iuritatem opprimit p̄ uolenciam ideo necesse fuit vt bon⁹ angelus eidem ad custodiā deputet vt hominem eruditat i dirigat cōtra fallaciā exhortetur i incitat ad bonum cōtra blandicias et defendat ab opp̄sitione cōtra uolenciam Effect⁹ aut̄ angelice custodie in homine quadrupliciter assignari potest Prīm⁹ est ut pficiat animam bonū grē et hoc facit angelus i anima tribus modis Primo omne impedimentū ad bonum remouēdo Hoc signatum est exo. p̄ij. Vbi angelus p̄cessit primogenita egip̄ti Secundo p̄igriciam exatādo qd̄ signatum est Jacob. iiii. Vbi dicit angelus domini exatavit me. q. hominē qui

excitatur a sompno. Tercio in via penitentiae ducento i reducendo qd significatum est thob v. In angelo qui eum duxit et reduxit Secundus est vt non cadat in malum culpe et hoc facit angelus tribus modis Primo impediendo peccatum futurum ne fiat. H signum est Numeri xxij. in balaam q ad maledicendum isrl pges ab angelo ipedit est Secundo increpando pteritum ut ab eo quis recedat. hoc signum est Iud. iiij. ubi cū angel filios isrl de p uariacione increpasset ipsi eleuauerunt vocē et fleuerunt Tercio uolentia infrendo ut a presenti eripiat hoc signum est in uiolenta educatione loth et uxoris de sodomis. i. de peccati suetudine. Tercius effectus est si cadat q postmodum resurgat. et hoc facit angelus tribus modis Primo mouendo p contritionē hoc signum est thob. xi. ubi ad documentum angelī de felle p qd intelligit oratio limuit p oculos. s. cordis Secundo labia ad confessiōnem qd sign. psa. vi. ubi p angelum labia psaie purgantur Tercio gaudendo ad satisfactōm lu. xv. diatur q maius gaudium est i celo sup uno peccatore nō. Quartus effectus est ne toties vel in tot mala cadat quāens vel ad quot dyabolus incitat et hoc facit tribus modis. s. potestate demonis refrenando. occupisceniam debilitando et memoriam passionis nostris mentibz iprimendo de qbz supra dictum est Secundo debem⁹ eos honorare qz sunt ministriores nostri omnes emf sicut dicit heb. j. sūt ad ministrorū spē om̄s. n. ppter nos mittunt qz supiores ad medios medij ad infimos. Infimi mittunt ad nos. hec autē missio appetit beatitudini diuine. In h. n. manifestat diuina beatitas quantū nostram salutē diligat dū nobilissimos spirit⁹ q ei mīma caritate iunguntur dirigit et transmittit ad

peruandū salutē nostrā Secundo caritati angelice cū. n. caritatis ardoris sit maxie desiderare alioꝝ salutē. obquā etiā dixit yslas Ecce ego dñe misce me. et angelī possūt nos iuuare p eo q uidet nos suo auxilio indigere et malos āge los nos impugne Ideo q ad nos mittatur lex exigit angelice caritatis Tercio humile indigēcie. mittitur. n. ad ī flā mandū affectum ad amorem Vnde infigurā bui legunt missi fuisse in curru igneo Secundo ad illuminandū intellectum ad ognionē hoc signum est apo. x. In angelo qui habebat librum aptū in manu sua. Tercio ad corroborandū in nobis om̄e imperfectū usq; in finem Hoc signum est iij. x. xix. ubi angelus portauit helie panē scannericū et vas aquae et comedit et ambulauit in fortitudine abi illius usq; ad montem dei oreb. Tercio honorandi sunt qz ipsi sunt fratres et conaves nostri omnes enim electi assumuntur ad ordines angelorum quidam ad supiores. quidam ad inferiores quidam ad medios p diversitate suorum meritorum. licet beata vgo sup omnes sit. p beatus gregorius in omelia insinuare uidetur Nam ve ait. Quid nonnulli qui parua cupunt. Sed tamen hoc annunciare fratribus non desistunt Isti in angelorum numerum curunt Et sunt qui secretorum celestialium summa et capere preualent et nunciare hī cum archangelis. Et sunt qui mira faciunt signa i valenter operantur et hī cum uirtutibus. Et sunt q malignos spiritus uirtute oracionis et ui accepte potestatis fugant. et hī cum potestatis. Et sunt qui acceptis virtutibus electorum merita transcendunt et electis fratribus principiantur et hī cū principatis merita sortiuntur.

Et sunt qui sic in semetipsis omnibus  
vicijs dominantur ut ipso ture mundi  
ac dñi inter homines vocentur **Vñ ad**  
**O**mosen dicit Ecce ostiui te deū pbois  
et h̄i cū dominacionibꝫ Et sunt qui re-  
luti in throno suo dñs presidens alioꝝ  
facta examinat p quos dū sancta ecclie  
sia regitur p̄limūq; de suis quibusdam  
infirmitis ac tibi om̄s electi iudicantur  
et h̄i cū thronis Et sunt qdā qui pri-  
mi caritate ampliō ceteris pleni fūt et h̄i  
meritoꝝ suox sorte īter cherubim nume-  
rum accepūt qz cherubin plenitudo scie-  
dicitur et iuxta paulum plenitudo legis  
est caritas Et sicut qui supne templas  
amoris amore accensi in solo conditoris  
sui desiderio anhelant nichil iam in hoc  
mundo cupiunt solo eternitatis amore  
pascuntur terrena queq; abiciunt cūcta  
tempalia mente trāscendunt amant et ar-  
dent. atq; ipso suo ardore reqescunt amā-  
do ardent. loquendo accēdunt et qſcūq;  
verbo tangunt ardere p̄tin⁹ ī dei amore  
faciunt quo isti uisi īter seraphin nume-  
rum sortem sue vocacionis accepūt **S.**  
**g**regor. **Q**uarto honorandi sunt qz ipsi  
sunt animaz̄ nostraz̄ ī celū portatores  
et hoc faciunt triplia modo Primo viā  
parando **M**al⁹. **iij**. Ecce ego mitto ange-  
lum meum qui p̄erabit uiam tuā ante  
faciem tuam **S**ecundo p uiam p̄aratam  
in celum batulādo **E**xo. **xxiiij**. Ecce ego  
mitto angelū qui te custodiet in via et  
inducam in terram quā pmisi patribus  
tuis **T**ercio in celo collocando **Iu**c. **xv**.  
**F**actum est dum moreretur mendicus  
et portarentur ab angelis ī sinū abrake  
**Q**uinto honorandi sunt oracionū nos-  
strarum ante deum representatores **I**psi  
namq; primo oraciones nostras deo re-  
presentant thob. **xij**. quando orabas cū  
lactimis et sepeliebas mortuos. ego op-

208

tuli oracionē tuam domino **S**ecundo  
ibidem p nobis allegant **J**ob. **xxxiij**.  
**C**oi fuerit p eo angelus loquēs vnum  
de similibus ut annunciat hominis eq̄ta-  
tem miserebitur eius **1c**. **I**tem **Z**ach. **j**.  
et respondit angel⁹ dñi et dixit domine  
exeratuū usq; quo nō misereberis irkū  
et vrbium iuda **I**ste iam septuagesim⁹  
annus **T**ercio del sentenciam nobis re-  
nuntiant **D**añ. **ix**. ubi dicit p gabriel  
ad eum volans dixit Ab exordio p̄cū  
tuarū egressus est sermo glo. s̄nia a deo  
Et sequitur Ego autē ueni ut indicarem  
tibi qz tur desiderioꝝ es **D**e h̄iis tribus  
dicit bern. **s̄r**. **can**. **D**iscurrat angelus me-  
dius inter dilectum et dilectam vota of-  
ferens. referens dona **F**ratat istam pla-  
cat illam **S**exto honorandi sunt qz ipi  
sunt regis eterni nobilissimi milites se-  
cundum qdā dicitur **J**ob. **xv**. **N**unquid  
est numerus militum eius **S**icut autē  
videmus ī militibꝫ alicui⁹ regis p qdā  
eoꝝ semp in aula regia cōmorantur et  
regem associant et ad eius honorem et  
sola ciuitate regi cantant **Q**uidam autem  
ciuitates et castella regni custodiunt.  
**Q**uidā vero regis inimicos expugnat  
**I**ta et horum militum xp̄i **Q**uidam in  
aula regia scilicet ī celo empireo semp  
regem regum associant et ad eius hono-  
rem cantica leticie et gl̄e semp cantant  
dicentes **H**anc uis sanct⁹ sanctus **1c**.  
**I**tem benedictio et claritas et sapiēcia **1c**  
apōc. **vij**. **A**lij autem custodiunt ciuita-  
tes suburbanas et villas et castra **Illi**. **s**. q  
nobis sunt ad custodiā deputati cui  
stodientes statū virginum cōtinencium  
cōiugatorum et castra religionum ysl̄.  
**S**up muros tuos iherusalem constitut⁹  
custodes **1c**. **A**lij vero dei inimicos id ē  
demones expugnant apōc. **F**actum est  
primum ī celo id est secundum vnam

expositio[n]e in eccl[esi]â militâti. **A** Michael et angeli eius pliabantur cum draconem. **S**eptimo et ultimo honorâdi sunt q[uod] ipsi fuit tribulato[r]z consolato[r]es. **J**acob. j. angelus qui loquebatur in me verba bona et consolatoria. **I**te thob. v. fortis animo esto t[em]p[er]e et hoc faciat trib[ulatio]n[is] modis. **P**rimo confortando et roborando. **D**añ. r. ubi cum daniel corrussit tetigit eum angelus dicens. **N**oli timere pacem tibi et confortare et esto robustus. **S**ecundo ab impaciencia considerando. p[ro]p[ter]e angelus suis mandauit de te t[em]p[er]e. **I**n manib[us] por[tu]t[em] t[em]p[er]e. **T**ercio ipsam tribulacionem refrigerando et immuendo. et h[ab]et signum. **D**añ. iij. ubi angelus domini cum tribus pueris in fornace descendit et fecit medu[m] fornacis quasi ventum rosas flante.

**D**e sancto Ieronimo. **T**eromimus dicitur a Jeroz q[uod] est sanctu[m] et nemus q[uod] est sanctu[m] natus vel nomus q[uod] est lex unde dicit in legenda sua q[uod] Jero. interpretatur sacra lex fuit enim sanctus. i. firmus vel mundus vel sanguine tintitus vel usui sacro depositatus. **H**ic ut vas templi dicebantur sancta q[uod] sacro usui depurata. fuit enim sanctus et firmus in bono opere p[ro]pterea p[re]severance longanimitate et mundus in mente puritate. et sanguine tintitus p[ro]p[ter]e dominice passionis meditationem. **B**aculo usui depositatus p[ro]p[ter]e scripture sacre expōm[us] et interpretationem. Dicit et nemus a nemore ubi aliquem duersat fuit. et lex p[ro]pter regularem disciplinam quam monachos suos docuit vel q[uod] sacra legem exposuit et interpretatus fuit. **J**eromimus etiam in interpretatione pulchritudinis vel diuinicas locutiones. Est autem multiplex pulchritudo. Prima est spiritualis q[uod] est in anima. Secunda moralis que consistit in honestate morum. Tertia intellectualis q[uod] est pulchritudo angelica. Quarta sensibilis q[uod] est dulcis. Quinta

celestis q[uod] est sanctorum in patria hanc quintuplicem pulchritudinem Jero. in se vidit et habuit Nam habuit spirituale in virtutum varietate. Moralē in uite honestate. Intellectualē in excellenti pulchritute. Superalē in ardenti caritate. Celestē in eterna vel in excellenti claritate. Diuidicauit etiam locutiones siue verba tam sua quā aliorū sua examine p[ro]ferendo. Aliorū vera confirmando. f[ac]ta confirmando. dubia vero exponendo.

**T**erommus eusebii urbi nobis filius ab opido stridoris q[uod] dalmacie et panomie optimus tenet extitit oris undus. Hic adhuc iuuemis romā adiit et grecis et latinis et hebreis plene eruditus est. In arte grammatica donatus habuit p[re]ceptorē. In rhetorica autem uictoriū orationē. In scriptis autem diuinis exercitabat die ac nocte et ide haudī audebat et post modū effudit abunde. Quodā vero tempore sicut ipse in ep[istola] ad eustochium prohibebat cū die nullū et nocte p[ro]lonē audebat legeret eo q[uod] summo i[nt]er cultū sibi in libris p[ro]p[ter]eas nō placaret circa mediā quodragesimā tam sibi a ardenti febre corripit ut toto frigescere in corpore uitalis calor in solo pectore palpitarer. Unde ergo exequē funeris parentis sibi ad tribunal iudicis trahit et interrogatur cuius odiois est christianū se esse liberare p[ro]ficit ad quē iudex. **A**ctis etiis inquit aceromanis est non christianus ubi est. n. t[em]batur tuus ibi ē cor tuū. At Jero. obmutu[us] et continuo ipsum iudex durissime cedi iussit. Tunc exclamauit et dixit. Miserere mei domine miserere mei. Tunc quod astabat p[ro]cabatur ut veniam tribueret adolescenti. Ipse enim turare cepit ac dicere. Domine si vniquam habuero codices secularis si legero te negabo. In hac igitur iuramenti verba dismissus subito reuulsit.

Tunc lacrimis totum se inuenit p̄fusū  
et ex verberib⁹ q̄ ante tribunal suscepas  
scapulas terribiliter repit iuientes Tā  
to autē studio libros diuinos legit ex-  
tunc quāto libros gentilium vñq̄ lege-  
rat Dū aut̄ esset annorum. xxix. in ro-  
mana ecclesia cardinalis p̄sbz ordina-  
tus est Mortuo aut̄ liberio papa Jero-  
dign⁹ sumo sacerdotio ab oīb⁹ acclama-  
tur Sed dum q̄rundam clericorum et  
monachor⁹ lascuiā increparet illi mimi-  
um in dignati ei insideas pauerunt Qd  
et per vestem muliebrem vt ait Jo. be-  
ab eis turpiter est derisus Nā cū Jero-  
ad matu. solito more surgeret vestē mu-  
lieris quā emuli iuxta lectum posuerat  
repit suamq̄ esse credens induit et in ec-  
clesiam sic p̄cessit Hoc aut̄ emuli facie-  
bant vt m̄rem habere in thalamo crede-  
rebat Qd ille uidens tante eoꝝ vesame  
locū dedit et ad greg. nazarenū ostan-  
tinopolitane vrbis cpm puenit Postq̄  
aut̄ ab ipso sacras litteras didicat in here-  
mū p̄perauit vbi p̄ xp̄o quāta sustinue-  
rit ipse ad eustochium narrat dicens.  
Quocens in heremo ostitutus et illa  
vasta solitudine q̄ exusta solis ardorib⁹  
horridū monachis p̄stat habitaculum  
putavi me romāis delicijs interē Hoc  
rebant sacco m̄bra deformia squalida  
cutis situm ethiopice carnis adduxerat  
cotidie lacrimis cotidie gemitus et si qn̄  
repugnāt sompn⁹ iminēs opp̄issim⁹. vñ  
humo nuda uix ossa herēcia collidebat  
De abis et potu taceo cū etiā lāguētes  
aqua frigida vtantur et coctum aliqd  
acepisse luxuria sit et tamē scorpcionū  
tantū soci⁹ et feraz sepe choreis itereram  
puellatum et in frigido corpe et carne p̄  
mortua libidinum īcēdia pullulabat  
Itaq̄ om̄uo flebam et repugnante car-  
niē ebdomadarum media stigebant.

Dīe crebro cōlūp⁹ cū nocte nec p⁹ a  
pectoris cessabam verberibus quā a dño  
trāquilis redaretur Ipsiā q̄ cellulā  
meam. q̄ cogitationum conscientiam p̄tr-  
mescabam et michi iratus et rigid⁹ solus  
deserta penetrabam Et ut michi testis est  
domin⁹ post multas lacrimas et nūq̄  
uidebar interesse agmīb⁹ angelor⁹ Per  
quadriennium ibidem penitenciam sic p̄  
actam Ad bethleem opidum remeauit  
Vbi prudens animal ad p̄sepe domi sese  
optulit pmansurum bibliothecā aut̄  
suam quam studiō sibi addiderat clausā  
aliosq̄ libros iterum relegens diē ieu-  
nijs ducebat ad vesperum multos ibidē  
discipulos coadunans ī sancto p̄poito  
et trāslacione scripturarum quinq̄ ḡm̄ta  
quinq̄ annis et sex mensib⁹ desudauit et  
vñq̄ ad finem uite virgo pmansit licet  
aut̄ ī bac legenda dicitur q̄ semp v̄go  
fuerit ipse tamē de se ita scribit ad pam-  
machium virginitatem in celo p̄fero. n̄  
qr̄ habeo Tātā demiq̄ lassitudine fatigat⁹  
tus est vt in stratu suo iacens fumiculo  
ad trabem suspenso sup̄mis mamb⁹ se le-  
uaret vt s. officium monasterij p̄t po-  
terat exhiberet Quādam vero die adue-  
sperascente cū Jeromim⁹ cū fratrib⁹ ad sa-  
cram lectionem audiendum sederet sbito  
leo quidam claudicās monasterium in-  
gressus est Quo uso cum ceteri fratres  
fugerent Jeromimus ei. q̄ hospiti obvia-  
uit Leo igitur dum pedem sibi Iesū ostē-  
deret Vocatis fratrib⁹ pedes sibi p̄cepit  
ablui et diligenter eius plagam inq̄ri.  
Qd cum factum fuisset inuenierunt leo  
mis plantā a sentib⁹ vulneratam Adhi-  
bita igitur diligenti cura leo cōualuit.  
et omni firmitate deposita inter eos q̄si  
domesticum animal habitauit Tūc Je-  
romim⁹ uidens q̄ nō tam p̄ samitate fui  
pedis quam p̄ eorum utilitate domin⁹